
F A R N Í  Z P R A V O D A J  
31. března 2024              č. 13/2024 

Z M R T V Ý C H V S T Á N Í  P Á N Ě  

 Tímto textem začíná Jan vyprávět 
o události vzkříšení, kterou dokumentuje 
několika konkrétními svědectvími. 
Je třeba zahlédnout zlom vyprávění, vždyť 
ještě předchozí verš mluvil o smrti. A také 
nepřehlédněme, jak teprve postupně 
apoštolové uvěří skutečnosti vzkříšení.    

Evangelium – Jan 20,1-9 

Prvního dne v týdnu přišla Marie 
Magdalská časně ráno ještě za tmy ke 
hrobu a viděla, že je kámen od hrobu 
odstraněn. Běžela proto k Šimonu 
Petrovi a k tomu druhému učedníkovi, 
kterého Ježíš miloval, a řekla jim: 
„Vzali Pána z hrobu a nevíme, kam ho 
položili.“ Petr a ten druhý učedník tedy vyšli a zamířili ke hrobu. Oba 
běželi zároveň, ale ten druhý učedník byl rychlejší než Petr a doběhl 
ke hrobu první. Naklonil se dovnitř a viděl, že tam leží pruhy plátna, 
ale dovnitř nevešel. Pak za ním přišel i Šimon Petr, vešel do hrobky 
a viděl, že tam leží pruhy plátna. Rouška však, která byla na Ježíšově 
hlavě, neležela u těch pruhů plátna, ale složená zvlášť na jiném místě. 
Potom vstoupil i ten druhý učedník, který přišel ke hrobu první, viděl 
a uvěřil. Ještě totiž nerozuměli Písmu, že Ježíš musí vstát z mrtvých. 

DMS fond přispívá na mzdy kněží  
a podporuje farní aktivity 

Diecéze – Již druhým rokem v naší diecézi funguje Diecézní mzdový 
a solidární fond. Věřící do něj loni prostřednictvím svých farností vložili 
13,1 milionu Kč. Biskupství tento příspěvek rozdělilo na mzdy duchovních 



a pastorační a stavební projekty farností. Sbírku na DMS fond také letos 
většina farností uskuteční v neděli Zmrtvýchvstání Páně 31. března. 

DMS fond vznikl v souvislosti s blížící se finanční odlukou církve od státu. 
„Na období ekonomické nezávislosti na státním rozpočtu se intenzivně 
připravujeme. Abychom měli i v budoucnu dostatek prostředků na mzdy 
pro duchovní, pastorační asistenty a další laické zaměstnance, stojí naše 
hospodaření na několika pilířích. K církevní ekonomice kromě udržitelného 
lesního hospodaření a rozvážné správy majetku nedílně patří i spoluúčast 
věřících,“ vysvětluje hlavní ekonomka diecéze Marta Hrušková. 

Do Diecézního mzdového a solidárního fondu farnosti přispívají podle 
stanoveného klíče, který vychází z počtu účastníků bohoslužeb 
a hospodaření farnosti. V roce 2023 se ve fondu sešlo přes 13 milionů Kč. 
Většina těchto prostředků (9,5 mil. Kč) putovala na mzdové prostředky 
duchovních. Věřící se tak podíleli zhruba na desetině všech mzdových 
nákladů kněží v diecézi. „Chtěl bych moc poděkovat za tuto konkrétní 
podporu kněží v naší diecézi,“ váží si všech darů do DMS fondu biskup 
Martin. 

Další finance z DMS fondu se v rámci diecézní solidarity vrátily do farností 
a dalších skupin aktivních v pastoraci. Diecézané tak společně podpořili 
farní dětské tábory, projekty Večerů chval, duchovní obnovu společenství 
Vstaň a choď nebo také festival Slezská lilie. 

Stotisícové částky z DMS fondu zamířily také na stavební projekty. 
Konkrétně se jednalo například o opravu far ve Vidnavě a Suchdolu nad 
Odrou nebo obnovu kostelů v Bernarticích na Jesenicku či Deštné, potažmo 
fasádu chrámu v Třemešné a Holčovicích. Celý seznam podpořených 
projektů naleznete na 
https://www.doo.cz/images/2024/03_24/Dary_DMS_2023.pdf. 

Pokud chcete DMS fond podpořit svým darem, přispějte do sbírky o neděli 
Zmrtvýchvstání nebo odevzdejte dar přímo duchovnímu správci, případně 
pošlete na účet své farnosti s variabilním symbolem 1996 a nechte 
si vystavit potvrzení o daru pro snížení základu daně. 

Doo.cz, Napsal Mgr. Ondřej Elbel, MSc 

Ohlášky 
Sbírka z minulé neděle: v Rychalticích – 2 910 Kč, na Hájově – 3 630 Kč, 
v Hukvaldech – 3 730 Kč. Srdečné díky všem dárcům. V postní almužně pro 
Mary's Meals se vybralo včetně příspěvku od turistů 4 338 Kč.  



Do sbírky pro Gazu můžete přispět na účet Charity Česka 
republika: Č. ú.: 55660022/0800, VS 164 

Dnešní sbírka bude určena pro DMS fond ostravsko-opavské 
diecéze. 

V pondělí bude mše svatá v 7.30 na Hukvaldech. 

Ve čtvrtek 4.4. od 15.00 do 17.55 bude na Hájově v kapli tichá adorace. 
Prosím zapište se k adorační stráži. 

V pátek 5. 4. navštívím se svatým přijímáním nemocné a seniory a od 13.00 
do 17.55 bude v Rychalticích v SC tichá adorace. Prosím, zapište 
se k adorační stráži. 

Od úterý 9. 4. budou úterní bohoslužby na Hukvaldech v 18.00. Toto úterý 
bude od 15.00 do 17.55 tichá adorace. Prosím, zapište se k adorační stráži. 

Zveme srdečně rodiče s dětmi na prožití radostné zvěsti, a to vždy 1. neděli 
v měsíci od 15 h ve společenském centru k akci nazvané EVANGELIUM NA 
NEDĚLI PRO MALÉ I VELKÉ. První setkání se uskuteční 7.4. 2024. Informace 
najdete na plakátku. 

Adorace NSO v Rychalticích ve SC s možností svátosti smíření v příštím týdnu: 

středa 8.45. – 10.00, pátek 13.00 – 17.55, sobotu 19.00 – 21.00 

Každý den ve 21.00 hod., Vás, zvu ke společné modlitbě za naše farnosti 
a mír ve světě. Otče náš, Sláva Otci a Zdrávas za nová kněžská povolání 
z farnosti 

Amen, amen, pravím vám: Jestliže pšeničné zrno nepadne do země 
a neodumře, zůstane samo; odumře-li však, přinese hojný užitek.  

Jan 12,24         

Pokojné  
a radostné Velikonoce 



Pořad bohoslužeb      31. března – 7. dubna 2024 

Ne  
31. 3. 

NEDĚLE 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 
Žehnání pokrmů  

při mši svaté 

  7.30 
Rychaltice 

Za živou a † rodinu  
Křenkovu a Mizerovu 
a Patrika Lhoťana 

  9.30 
Hukvaldy 

Za Jaromíra Svaka  
a rodiče z obou stran 

11.00 
Hájov 

Za živé i † farníky  
našich farností 

Po  
1. 4. 

PONDĚLÍ 
VELIKONOČNÍ 

  7.30 
Hukvaldy 

Za živé a † členy společenství 
živého růžence 

Ut 
2. 4. 

ÚTERÝ 
VELIKONOČNÍ 

  

St 
3. 4. 

STŘEDA 
VELIKONOČNÍ 

  8.00 
Rychaltice 

Za živé i † farníky  
našich farností 

Čt 
4. 4. 

ČTVRTEK 
VELIKONOČNÍ 

18.00 
Hájov 

Za Julii a Jana Kuchařovy 

Pá 
5. 4. 

PÁTEK 
VELIKONOČNÍ 

18.00 
Rychaltice 

Za nová kněžská  
a řeholní povolání 

So 
6. 4. 

SOBOTA 
VELIKONOČNÍ 

  8.00 
Rychaltice 

Za živé a † členy  
společenství živého růžence 

Ne  
7. 4. 

NEDĚLE V OKTÁVU 
VELIKONOČNÍM 

Božího milosrdenství 

  7.30 
Rychaltice 

Na poděkování za 30 let 
života s prosbou o Boží 
požehnání a ochranu 
do dalších let 

  9.30 
Hukvaldy 

Za dary Ducha Svatého Boží 
ochranu a pomoc pro 
všechny žáky a studenty 

11.00 
Hájov 

Za † Pavlu Jalůvkovou,  
manžela a syna 

 
 Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T   Duchovní správce  

 R Y C H A L T I C E ,  H U K V A L D Y            P. David Tyleček  

 Rychaltice 3, 739 46 Hukvaldy   |  farnost-rychaltice.cz  

kontakt:  731 625 686, rkf.rychaltice@doo.cz, rkf.hukvaldy@doo.cz 


